
— 22521 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 244

Za³¹cznik
do Uchwa³y Nr XVI/96/2008

Rady Gminy w Po³ajewie
z dnia 27 listopada 2008 r.

OKRE�LAJ¥CY SZCZEGÓ£OWE ZASADY I KRYTERIA PRZYZNAWANIA DODATKU MOTYWACYJNEGO

Poz. 4306, 4307

1. Dodatek motywacyjny mo¿e byæ przyznany nauczycielowi
i dyrektorowi po przepracowaniu 6 miesiêcznego roku
szkolnego.

2. Przy okre�laniu wysoko�ci dodatku motywacyjnego na-
uczycielom bêdzie brane pod uwagê:

1) uzyskanie wysokich wyników dydaktycznych i wycho-
wawczych - udzia³u w konkursach organizowanych na
szczeblach: szkolnym, gminnym, powiatowym, woje-
wódzkim, ogólnopolskim,

2) organizowanie imprez klasowych, �rodowiskowych i
aktywny udzia³ w przygotowaniu uroczysto�ci szkol-
nych,

3) rozwijanie zainteresowañ i uzdolnieñ uczni,

4) realizowanie w³asnych programów autorskich,

5) wzorowa relacja zajêæ dydaktycznych potwierdzona
wynikami nadzoru pedagogicznego,

6) doskonalenie w³asnego warsztatu pracy poprzez usta-
wiczne podnoszenie swoich kwalifikacji,

7) opracowanie i upowszechnianie w³asnych do�wiad-
czeñ pedagogicznych.

3. Przy okre�laniu wysoko�ci dodatku motywacyjnego dy-
rektorom bêdzie brane pod uwagê:

1) celowe i oszczêdne wydatkowanie �rodków finanso-
wych szko³y,

2) racjonalne wykorzystywanie maj¹tku szko³y,

3) dba³o�æ o estetykê obiektów szkolnych,

4) racjonalna polityka personalna,

5) wspó³praca ze �rodowiskiem lokalnym - wp³yw szko³y
na miejscowe �rodowisko,

6) osi¹gniêcie przez szko³ê bardzo dobrych wyników dy-
daktyczno - wychowawczych, liczny udzia³ w olimpia-
dach, konkursach, zawodach sportowych itp.,

7) inicjowanie ró¿norodnych dzia³añ rady pedagogicznej
s³u¿¹cych podniesieniu jako�ci pracy placówki,

8) pozyskiwanie �rodków pozabud¿etowych na rzecz pla-
cówki.

4. Dodatek motywacyjny mo¿e byæ przyznany do wysoko�ci
50% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela i jest uza-
le¿niony od posiadanych �rodków finansowych.

4307

UCHWALA Nr XVI/97/2008 RADY GMINY W PO£AJEWIE

z dnia 27 listopada 2008 r.

w sprawie wysoko�ci oraz szczegó³owych zasad przyznawania i wyp³acania nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego
dla nauczycieli szkól i placówek o�wiatowych prowadzonych przez Gminê Po³ajewo.

Na podstawie art. 54 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia
1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674,
Nr 170, poz. 1218, Nr 220, poz. 1600; z 2007 r. Nr 17, poz.
95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr
176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369, Nr 247, poz. 1821; z 2008
r. Nr 145, poz. 917) Rada Gminy w Po³ajewie uchwala co
nastêpuje:

Regulamin przyznawania dodatku mieszkaniowego
dla nauczycieli

§1. 1. Regulamin okre�la wysoko�æ oraz szczegó³owe
zasady przyznawania i wyp³acania nauczycielskiego dodatku
mieszkaniowego dla nauczycieli szkó³ i placówek o�wiato-
wych prowadzonych przez Gminê Po³ajewo.



— 22522 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 244

§2. 1. Ilekroæ w Regulaminie jest mowa o szkole, rozu-
mieæ przez to nale¿y równie¿ placówki o�wiatowe prowadzo-
ne przez Gminê Po³ajewo.

2. Ilekroæ w Regulaminie jest mowa o nauczycielach
rozumieæ przez to nale¿y nauczycieli szko³y.

3. Ilekroæ w Regulaminie jest mowa o dyrektorach szko-
³y, rozumieæ przez to nale¿y dyrektorów bêd¹cych nauczycie-
lami.

§3. 1. Prawo do dodatku mieszkaniowego ma nauczyciel
posiadaj¹cy wymagane kwalifikacje, zatrudniony na terenie
wiejskim lub w mie�cie licz¹cym do 5 ty�. mieszkañców, w
wymiarze nie ni¿szym ni¿ po³owa obowi¹zuj¹cego wymiaru
zajêæ.

2. Dodatek mieszkaniowy uzale¿niony jest od stanu ro-
dzinnego nauczyciela i obejmuje:

1) 2% miesiêcznej stawki minimalnego wynagrodzenia za
pracê, na podstawie art. 2 ustawy z dnia 10 pa�dziernika
2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracê (Dz.U. Nr
200, poz. 1679 z pó�niejszymi zmianami), zwanego dalej
minimalnym wynagrodzeniem - dla jednej osoby,

2) 3% minimalnego wynagrodzenia - dla dwóch osób,

3) 4% minimalnego wynagrodzenia - dla trzech osób,

4) 5% minimalnego wynagrodzenia - dla czterech i wiêcej
osób.

3. Do osób, o których mowa w ust. 1 zalicza siê nauczy-
ciela oraz wspólnie z nim zamieszkuj¹cych: wspó³ma³¿onka
oraz dzieci, a tak¿e rodziców pozostaj¹cych na jego wy³¹cz-
nym utrzymaniu.

4. Dzieci pozostaj¹ce na utrzymaniu nauczyciela do ukoñ-
czenia 18 roku ¿ycia lub do czasu ukoñczenia przez nie szko³y
ponadpodstawowej albo ponadgimnazjalnej nie d³u¿ej jednak
ni¿ do ukoñczenia 21 roku ¿ycia.

5. Dzieci pozostaj¹ce na utrzymaniu nauczyciela, niepra-
cuj¹ce, bêd¹ce studentami - do czasu ukoñczenia studiów
wy¿szych, nie d³u¿ej jednak ni¿ do ukoñczenia 25 roku ¿ycia.

§4. 1. Dodatek przyznaje siê na wniosek nauczyciela lub
na wspólny wniosek nauczycieli bêd¹cych wspó³ma³¿onkami.

2. Dodatek przyznaje dyrektor szko³y, a dyrektorowi szko³y
- organ prowadz¹cy szko³ê.

3. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cemu
tak¿e nauczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cemu, przys³ugu-
je tylko jeden dodatek w wysoko�ci okre�lonej w §3 ust. 2.

4. Ma³¿onkowie wspólnie okre�laj¹ pracodawcê, który
bêdzie im wyp³aca³ dodatek.

5. Dodatek przys³uguje nauczycielowi niezale¿nie od
tytu³u prawnego do zajmowanego przez niego lokalu miesz-
kalnego.

6. Dodatek przys³uguje od pierwszego dnia miesi¹ca
nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym z³o¿ono wniosek o jego
przyznanie.

7. O zmianie liczby cz³onków rodziny, nauczyciel otrzy-
muj¹cy dodatek jest obowi¹zany niezw³ocznie powiadomiæ
dyrektora szko³y, a dyrektor szko³y - organ prowadz¹cy szko³ê.
W przypadku niepowiadomienia dyrektora szko³y lub organu
prowadz¹cego szko³ê o zmianie liczby cz³onków rodziny,
nienale¿nie pobrane przez nauczyciela �wiadczenie podlega
zwrotowi.

§5. 1. Dodatek przys³uguje w okresie wykonywania pra-
cy, a tak¿e w okresach:

1) niewykonywania pracy, za które przys³uguje wynagrodze-
nie,

2) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

3) odbywania zasadniczej s³u¿by wojskowej, przeszkolenia
wojskowego lub w okresach s³u¿by wojskowej,

4) korzystania z urlopu wychowawczego przewidzianego w
odrêbnych przepisach.

§6. Traci moc uchwa³a Nr XIX/113/2004 Rady Gminy
Po³ajewo z dnia 30 grudnia 2004 r. w sprawie wysoko�ci oraz
szczegó³owych zasad przyznawania i wyp³acania nauczyciel-
skiego dodatku mieszkaniowego dla nauczycieli szkó³ i placó-
wek o�wiatowych prowadzonych przez Gminê Po³ajewo.

§7. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Roman Klewenhagen

Poz. 4307


